accipitur, ut si non tangere, at certe potero uidere. Adiungitur autem illud at, quomodo iungitur sed, cum tamen alterum eorum sufficeret, qui ppe at nonnunquam idem significat, quod saltem. Virgilius, At Messapus erit. Certe coniuncta cum coniunctione, et semper affirmat. Cicero, Et certe contra Caesarem est ingressus armatus. Eodem modo sane. Quintilianus, Et sane quis conapiat, uel declamantis habitum, uel orantis uocè incessum, pronuntiationem, illum denique animi, et corporis motum? Certe coniuncta cum scio, et similibus uerbis in o solet mutare. Cicero, Et si certo scio. Item a potis fit potior uerbum, quod est modo teneo, quasi in potestate habeo, modo obtineo, et in potestatem uendico. In primo significato ferè genitiuum semper requirit. Ut Lacedaemonij rerum diu potiti sunt, id est rerum imperij diu tenuerunt. In secundo significato frequentius habet ablatiuum, ut potitus sum uictoria, potitus sum amica, i. pugnando, uel laborando obtinui uictoria, uel amica. Aliqua etiam potior pro fruor accipitur. Cicero, Quod si his uoluptatibus bona aetas fruatur, libentius primum paruulis fruatur rebus (ut diximus) deinde ijs, quibus senectus, etiam si non abunde potitur, non omnino caret. Pro eodem posuit fruatur, ac potitur, hoc uerbum non modo quartae, sed etiam tertiae coniugationis reperitur. Ouidius, Tuque tuis armis, nos te poteremur Achille. A potens quoque fit omnipotens, a quo omnipotentia, et armipotens, et bellipotens, qui armis, et bello potens est. Et uiripotens mulier, quae uirum cum uiro per aetatem potest. Et uniuersipotens dicitur deus, quod uniuersa possit, a quo uniuersipotencia deriuatur. Possim quando caret aposito, modo accipitur pro potens sum. Plautus, Non hic, ut possit edit, sed posse cupit, ut edat, modo pro eo, quod diuinari ab alijs, malo, quam exprimere, quale est apud Terentium. Amatores mulierum audieram eos esse maximos, sed nihil potest. Item ab est tertia huius uerbi persona fit amest, quod si significat circum est, nullamque; aliam habet declinationem. Praeter haec, a sum sumo uerbum deriuatur, quod proprie est multum, et penè nimum mihi tribuo, et quasi sum mihi. Cicero, Quam non tantum mihi sumo iudices, neque; arrogo, ponitur tamen pro accipio, tollo. Sallustius, Epistolam super caput temere positam sumit. Aliquando pro eligo. Horatius, Sumite materiam uestris, qui scribitis, aequam uiribus. Plautus, Sumat aliquem ex populo monitorem officij sui. Interdum pro conduco. Cicero, Quoad enim peruentum, quo sumptus nauis est, non domini est nauis, sed nauigantium. Vt etes etiam sumo pro impendo accipiunt. Ab hoc summum deriuari quidam falso existimant. Summum enim per synopem fit a supremum (ut inferius ostendimus) nam significat, quod est omnium altissimum. Virgilius, Summoque; ulularunt uertice nymphae. Cicero, Summam aquam attinget eneas siti Tantalus. Modo extremum. Virgilius, Venit summa dies, et ineluctabile tempus Dardaniae. Aliquando laudabile gloriosum. Idem, Me ne igitur socium summis adiungere rebus Nise fugis. Hinc summates appellati sunt principes ciuitatis, qui et optimates dicuntur. Et summitas altitudo, ex quo altior pars montis summitas dicitur, et summa, quae est sententiae alicuius, aut rerum, de quibus uerba fiunt, collectio. Virgilius, Haec summa est, hoc est praecipui mei succincta collectio. hinc summatum, ad summam, i. summam summum ad summum, de quibus supra diximus. Summuo quoque; apud aliquos pro summitate reperitur, et sumula, parua summa, et summe, maxime, excellenter. Sum pro eum. Ennius, et plerique; alij ex ueteribus posuere. Summalia appellantur liba farinae in modum rotae facta. Itè a sumo dicitur sumptus, hoc est i pensae, quae pecunia impendatur, uel ex ponatur. Plinius, Quae domum magno sumptu aedificauerat, ab hoc fit aliud uer-